

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 4/2023
	CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 9/2023
 b) **Nr. Licitação:** 4/2023 - PR
 c) **Modalidade:** Pregão presencial
 d) **Data de Homologação:**
 e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para Aquisição de Porcelanato, Argamassa e Rejunte e contratação de empresa para Prestação de Serviços de mão de obra nas EMEBs e CEMEIs da Rede Municipal de Ensino de Xanxerê-SC, de acordo com as especificações constantes neste Edital e seus anexos*

Lote: 1

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Porcelanato Metrópole Cement AC 72x72cm, qualidade A - Porcelanato Metrópole Cement AC 72x72cm, qualidade A	2.000,0	UND	VIA ROSA	47,331	94.662,00
2	Argamassa piso sobre piso, cor cinza, saco com 1kg - Argamassa piso sobre piso, cor cinza, saco com 1kg	700,000	UND	COLATECH	33,921	23.744,50
3	Rejunte Siliconadfo para porcelanato, cor cinza, 1kg - Rejunte Siliconadfo para porcelanato, cor cinza, 1kg	350,000	UND	COLATECH	13,41	4.693,50

Total do Participante: 123.100,00

Lote: 2

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

4	Prestação de Serviço de mão de obra para instalação de porcelanato, piso sobre piso, valor por M ² - Prestação de Serviço de mão de obra para instalação de porcelanato, piso sobre piso, valor por M ²	2.000,0	M2		52,35	104.700,00
---	---	---------	----	--	-------	------------

Total do Participante: 104.700,00

Total Geral: 227.800,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	07.001.12.365.1201.2056.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 01/02/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL